

# Motion till riksdagen

1989/90:Ub668

av Oskar Lindkvist och Erkki Tammenoksa

(båda s)

## Internationalisering av utbildningen på konstfack

---

De som utbildas på konstfack kommer att ha världen som arbetsfält. De svenska uppdragsgivarna, företag eller andra som anlitar deras tjänster, är också intresserade av att med sina produkter nå ut över landets gränser. För att dessa produkter ska kunna exporteras från Sverige måste de vara attraktiva d.v.s. ligga rätt i tiden och samtidigt ha en svensk prägel.

Det är därför nödvändigt med en gedigen grundutbildning med rötter i det svenska kulturarvet och med ett starkt inslag av internationella impulser.

Konstfack har utvecklat ett bra internationellt kontaktnät, men resurserna för att på allvar ta itu med det internationella samarbetet är emellertid små. Endast ytterst marginella medel för detta viktiga område har varit möjligt att avsätta ur det redan hårt ansträngda sektorsanslaget. En jämförelse med Konstindustriella Högskolan i Helsingfors visar resursernas knapphet.

Internationaliseringsarbetet omfattar olika sakområden och berör högskolans samtliga institutioner.

Ett av dessa områden gäller utveckling och genomförande av program inom ramen för Nordplus och Comett, på sikt även Erasmus, samt program för övriga delar av världen, framför allt USA och Japan. Även östeuropeiska länder är aktuella.

Ett annat område omfattar konferenser, seminarier och workshops. Internationella gästlärare, studieresor och informationsmaterial ingår som andra betydelsefulla delar av programmet.

För att kunna genomföra detta program är det naturligtvis dessutom nödvändigt med en noggrann planering och en väl fungerande organisation av verksamheten.

Med de resurser som idag står till förfogande kan endast en ringa del av det planerade internationella programmet genomföras. Det är därför nödvändigt med ett ökat stöd till konstfack för att förhindra att den internationellt inriktade verksamheten som där bedrivs kommer i ett sämre läge än vad som gäller för motsvarande verksamhet i andra jämförbara länder.

Ett ökat stöd skulle göra det möjligt för konstfack att genomföra det betydelsefulla internationaliseringsarbete som är nödvändigt för att ytterligare utveckla högskolans verksamhet.

## Hemställan

Mot. 1989/90

Ub668

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av ökat stöd för konstfackskolans internationaliseringsarbete.

Stockholm den 22 januari 1990

*Oskar Lindkvist (s)*

